Acta habita in causa beneficiāli per ap-
pellationē deuoluta contra principalē
faciunt fidē etiā contra illos quorū ins-
terest. cōclu. ccccclxxvij. fo. xcj.

Actio cōpetens condēnato ex cōclusionē
clxx. fo. lxxvij. nō est pretoria sed perpe-
tua. conclu. lxx. fo. lxxvij.

Actionēs ciuiles z criminales ex eodē fas-
cto in vno libello deduci possunt. cons-
clu. cccc. fo. lxxij.

Actor si mouitur in curia lite beneficiāli
pendente: proceditur per audientia cō-
tradictarū contra oēs et singulos quo-
rū interest: nō tamen sup articulis ap-
pellatiōis a grauamine fm do. pe. de
sarce. conclu. lxx. fo. xxij.

Actoie mortuo si ali^o subrogat: reo absens
si est huiusmodi subrogatio intimāda.
Secus si reus recedat. conclusio. clvj.
folio. lxxij.

Accusator si in causa criminali lite pendē-
te se absentes: reus per audientiam cō-
tradictarū procedēdo diffinitiuē absol-
ui potest: licet pena taliōis dicto accu-
satori absenti imponi non possit fm cō-
silia. Egidius secundā partē cōclusio-
nis restringit tantū ad delicta p quib^o
imponitur pena maior relegatione. cō-
clu. lxxij. fo. xxij. z. xxv.

Ad effectū excommunicationis ad cante-
lā sufficit probare per vnū testē appella-
tionē precedentē excommunicationē
etiā si non plene deponat. Egidius cō-
tra. conclu. xcj. fo. xxij.

Ad excusandā desertionē causatā ex curs-
su. x. dierum ad prosequendū appella-
tionē sibi assignatorum: sufficit infra il-
los vel p alios vel per se iter arripere
versus locum vbi est papa. conclusioe
ccccccix. fo. clj.

Admissus pro interesse in inquisitione li-
cet de suo interesse non docuerit nec li-

In nomine domini Incipiunt

decisiones Rote de cōsilijs dominorum sacri
palatii apostolici causarum auditorū p

venerabilem virum dñm Egidij

Bellemere: vtriusq; iuris do

cto: ē eiusdē palatii audi

torē recollecte de an

no. **D. ccclxxiij.**

2 citra de an

no. **lxxv. 2**

lxxvij.

De consuetudine optandi.
Conclusio prima.

Rubrica.

**Consuetudo optionis**

de qua loquitur. c. cum in tua. de consue. lib. vi. prescribit^r in x. annis: vt videt notasse glo. in d. c. cum in tua. Dicebāt enim quidam ibi non mutari titulū sed portionem iuxta no. Inno. de pba. ex literis. de pben. ma: ioubus. de re. permuta. quesitum. fa. qz videtur iuri cōmuni consona per. c. statumus. de maio. 2 obe. fa. quia dominiū dictarum portionū quo ad p̄rietatem est capituli. de testa. relatū. q. nomine. Consilia etiā

de hoc fuerū reiterata 2 reuouata in. c. 2. clusione. Sed 2 quinimis mo fuerunt adhuc nouissime aliter renouata: vt dicā super dicta cōclusione. Sed super materia huius questionis credo sic distinguendū: qz aut per talem consuetudinē agitur de mutatione portionum canonicalium^b ecclesie: in qua non est distinctio corporū prebendarum: sed bene portionū ad tēpus: vt est videre in ecclesia Ambianen. 2 in ecclesia sancti Martini Turonen. 2 alijs multis ecclesijs: de quibus de triennio in triennium: vel de alio tempore ad aliud tempus omnes portiones canonicales rediguntur in cōmune: 2 iterū diuidunt aliter q̄ prius. Aut agit per talē cōsuetudinē de mutatione prebendarum 2 titulorum p̄bēdaliū. sicut est in ecclesia Baioren. 2 in ecclesia Carnoten. in quib^o quilibet prebenda habet suos redditus perpetuos a redditibus capituli separatos. Et istam distinctionem videtur ponere saltē fm vnum intellectum dictum. c. relatū. q. nomine. alleg. primo cas

a Prescribit. Ser discretias inter p̄suetudinē 2 p̄scriptionē vide in dictionario Albe. de rosa. sub h̄s bo p̄suetudo et q̄to tpe p̄scribas tur p̄suetudo: dic d. iner simode fm ius cano. et ciui. extra d̄ elect. ca. cum mana. de cē si. olim.

b Portionū canonicaliū. Nota q̄ p̄suetudo seruāda est i d̄dis portionibus ecclesiarū. x. q. iij. ne numerus.

Decisiones Bellemere.

perito imputatur quia consulere potuerit peritioses: et probat. ff. quis or. in bo. possessio. serue. l. ij. §. fina. et. ff. de iuris et facti ignorantia. l. regula. §. sed iuris ignorantiam. modo si periti sint a deo contrarii quod nescit quorum debet opinionem sequi: patet quod non potest certitudinaliter consulere peritiosorem quia nescit quis peritiosior sit in hac parte. et quod talis error hoc casu sit probabilis et excuset videtur text. ff. de peti. here. l. illud. in fin. primi responsi. et ff. de lega. ij. et. l. qui solidum. §. etiam. et c. de condi. indebi. l. si. et probatur in simili quia talis error excusat a sumptibus litis: ut no. Specu. ad plenam in Specu. titu. de expensis. §. nunc videndum. et per. de samp. §. de appella. ut debitus. et ibi no. Jo. and. super gl. pen. et tamen error improbabilis non excusaret: ut ff. de indi. l. eum quem temere. postquam enim maiores literati in facultate periti doctores et auctoritate pollebentes et numero plures in hac materia errarunt et errant non improbabiliter errat circa hoc peritus: et maxime quia hic non agitur de coadiuuando errantem in lucro captando: sed potius in damno vitando: ergo ei videtur esse succurrendum si ex iuris ignorantia errauit: ut ff. de iuris et facti ignorantia. l. regula. et. l. iuris ignorantia. cum similibus. fa. quia ob eam causam quod error iuris probabilis dicit Jo. mo. in regula ignorantia. li. vi. in si. quod error iuris inusitati bene excusatur: quia inusitatio bene reddit ignorantiam probabilem. Item eadem ratione dicitur mulierem / rusticum / et militem probabiliter iuris peritiam ignorare et per hoc excusari. c. de iure deliber. l. sancimus. c. de in. et facti ignorantia. l. constitutiones. et ff. de proba. l. cum indebito. §. si autem. et ff. de eden. l. ij. §. fin. de iurisd. om. iudi. l. si quis id quod. §. doli. de testa. l. fina. et not. l. q. iij. notanda. c. de in. et facti ignorantia. l. ij. et vlti. et per Jo. mo. in regula ignorantia. alle. l. sit magna differentia in aliquibus inter personas antedictas: quam differentiam scripsi in regula ignorantia. alle.

¶ Perit. Quis dicat perit et in quo differat a prudente videtur per Archi. extra de here. c. ut commisi. lib. vi. sup verbo peritos. Ad de quod si periti discordant ab impitis peritioribus magis credendum est propter perspicaciorē scientiam ut dicit Bald. in proe. ff.